MARREVESHJE PER SHKEMBIMIN/KALIMIN E KUOTAVE

Kjo Marréveshje pér Shkémbimin/Kalimin e Kuotave ("Marréveshja") &shié béré dhe nénshkruar nga
dhe ndérmjet Paléve te méposhtme:

* Investment Joti - Infosoft Group Shpk., njé shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar, e regjistruar
né pérputhje me ligjin shqiptar, me numér unik identifikimi t& subjektit (NUIS) K91425022F,
me scli né adresén: Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center, Tirané, ¢ pérfaqésuar nga
pérfaq@suesi i saj ligjor Blerta Elezaj, sipas vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve
t€ shoqérisé “Investment Joti — Infosoft Group” Shpk. nr. 12, daté 05.12.2024, bashké&lidhur (né
vijim referuar si "Ortaku LT"),

Dhe

* Plarent Kristo, shictas shqiptar, i datélindjes 29.05.1968, lindur dhe banues né Tirang, madhor
me zotdsi 1€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér 033811855 dhe
numér personal G80529087K (n& vijim referuar si “Ortaku PK™).

Ortaku 1J dhe Ortaku PK kétej ¢ tutje do t'i referohen individualisht si "Pal&" dhe s& bashku si "Palét".

DUKFE QENE SE:

A. Ortaku 1J zotéron njé kuoté q¢ pérfagéson 52% (pesédhjeté e dy pérqind) t& Kapitalit né
shoqériné Interbrands Shpk., (ne vijim referuar si "IB"), njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar, me scli né Autostrada Tirans-Durrés, Km 1, Tirang, ¢ regjistruar n& pérputhje me ligjin
shqiptar, me numér unik identifikimi t& subjektit (NUIS) J81405008F, me objektin ¢ aktivitetit
q¢ pérfshin importin, eksportin dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé t& produkteve ushqimore,
produkteve t¢ higjiends personale, kozmetikés, detergjenteve dhe artikujve t€ tjeré industrialé.
Shoqéria gjithashtu kryen aktivitete té tjera ndihmése né fushén e distribucionit dhe transportit
& mallrave.

B. Ortaku PK zotéron njé kuoté qé pérfagéson 24% (mjézeté ¢ katér pérgind) & kapitalit né
shoqériné Inter Trade & Distribution Shpk., (ne vijim referuar si "IT&D"), njé shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, me seli né Autostrada Tirané-Durrés, Km 1, Tirang, e regjistruar né
pérputhje me ligjin shqiptar, me numér unik identifikimi té subjektit (NUIS) K91524002L, mc
objekt aktiviteti n& fushén e importit, eksportit dhe tregtimit me shumic& dhe pakicé t&
produkteve ushqimore, produktcve t& higjiends personale, kozmetikés, detergjenieve dhe
artikujve t& tjeré industriald. Shogéria gjithashtu kryen aktivitete t& Yera ndihmése né fushén ¢
distribucionit dhe transportit & mallrave.

C. Ortaku LI dhe Ortaku PK kane renc dakord te shkémbejné ndérmjet tyre kuotat ge zotérojné ne
shogérité ¢ sipérpérmendura sipas kushteve dhe afateve te késaj Marréveshjcje, pércaktuar me
poshté.




NENI 1
PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI

1.1 Pérkufizimet

Pérveg termave & pérkulizuar ndryshe né kété Marréveshje (pérfshiré parathéniet dhe anekset ¢ saj),
pérvee kur konteksti kérkon ndryshe ose pérveg kur specifikohet ndryshe kétu mé poshté, termat e
méposhtém do & kené kuptimet e méposhtme

* Marréveshja do (€ thot kjo Marréveshje pér shkémbimin/kalimin e kuotave, pérfshiré anckset
¢ bashkéngjitura kétu.

* Ancks(et) do (& thot& ancksi(et) e késaj Marréveshjcje, (€ cilat jané pjesé integralc e saj.

* Autorizimet do ¢ thoté & gjitha autorizimet dhe miratimet ¢ nevojshme pér ekzekutimin e
kétij transaksioni.

» Dita e Punés do ¢ thot¢ ¢do dité kalendarike pérveg t& shtunave dhe t& diclave, dhe ¢do dité
tjetér kur bankat nuk jané t&¢ hapura pér veprimtari t& zakonshme n¢ Shqipéri.

e Data ¢ Nénshkrimit do (& thot§ data kur kjo Marréveshje nénshkruhet nga Palét ose
pérfagésuesit e tyre.

« Data e Hyrjes nc Fuqi do tec thoté data 1 Janar 2025.

e Data ¢ Mbylljes do (& thoté data kur ndodh regjistrimi i ndryshimeve né strukturén e kapitalit
t& shogéris¢ né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, si rezultat i
depozitimit & késaj Marréveshjeje dhe dokumenteve shoqérucse si dhe marrjes se miratimit
nga Autoriteti i Konkurrencés.

* Informacion Konfidencial do & thoté ¢do informacion né lidhje me termat dhe kushtet ¢ kigsaj
Marréveshjeje, si dhe ¢do informacion jo-publik i marré né lidhje me negociatat e késaj
Marréveshjeje. Informacion Konfidencial nuk pérfshin asnjé informacion gé ka qené osc éshté
beré i gasur pér publikun, pérvee nése ky informacion éshté béré publik pér shkak t& shkeljes
s€ njé detyrimi nga ndonjéra Palé sipas késaj Marréveshjeje.

* Forca Madhore do 1& thoté ¢do urdhér, rregullore, ose udhézim qeveritar, qofté i shpallur né
form€ ligji ose ndryshe, ose ¢do sanksion ndérkombétar osc kombétar, kryengritje, traziré,
shqetésim civil, lufi¢ (qoft& e shpallur ose jo), veprime ose kércénime nga grupe ose individé
terroriste, zjarre, pérmbytje, térmete, pandemi, epidemi, greva, bllokime, ose ¢do shkak tjetér
q€ nuk &shtt pér shkak ¢ fajit ose pakujdesisé sé Paléve, pavarésisht nése éshté i ngjashém me
L& mésipérmet, me kusht q¢ ¢do shkal i tillé & jetd pértej kontrollit t& arsyeshém (& Palés s&
prekur.

e Autoriteti Qeveritar do t¢ thoté ¢do gjykaté apo organ qeveritar.

* Kuotat do te thot& pjesé t& zakonshme t€ kapitalit, rregullisht & shlyera dhe t& nénshkruara, qé
do t& shkémbchen sipas késaj Marréveshjeje.

e Kuota B do t€ thoté kuota e zakonshme e barabarté me 52% (pesédhjeté e dy pérgind) t&
kapitalit n& shogérin¢ Interbrands Shpk., me vleré nominale ALL 520,000 (peségind e njézelé
mijé) e zotéruar nga Ortaku 1J.




-

Kuota IT&D do t& thoté kuota ¢ zakonshme ¢ barabarté me 24% (njézeté ¢ kater pérgind) t&
kapitalit né shoqériné Inter Trade & Distribution Shpk., me vleré nominale AL 240,000
(dyqind e dyzeté mijé), zotéruar nga Ortaku PK.

Kuota ¢ re IB do & thoté kuota e zakonshme q&, pas shkémbimit, do t& jeté ¢ barabarlé me
76% (shtatédhjeté e gjashté pérgind) t& kapitalit n& shoqéring Interbrands Shpk.

Kuota e re IT&D do t€ thot€ kuota e zakonshme &, pas shkémbimit, do t& jeté e barabarté me
76% (shtatédhjeté e gjashté pérqgind) t& kapitalit ng shoqéring Inter Trade & Distribution Shpk.

IB do t€ thoté shoqéria tregtare Interbrands Shpk., e cila aktualisht zotérohet nga 3 (tre) ortake
me pérgindjet si vijon:

1. Plarent Kristo Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;
Pjesémarrja né pérqindje 24%.
2. Roland Joti Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;

Pjesémarrja né pérqgindje 24%.
Investment Joti - Infosoft Group Shpk.;  Kapital ALL 520.000; Numri i kuotave I;
Pjesémarrja né pérqindje 52%.

el

IT&D do t& thoté shogéria tregtare Inter Trade & Distribution Shpk., e cila aktualisht
zotérohet nga 3 (tre) ortakd me pérqgindjet si vijon:

1. Plarent Kristo Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;
Pjesémarrja né pérgindje 24%.
2. Roland Joti Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;

Pjesémarrja né pérqindjc 24%.
3. Investment Joti - Infosoft Group Shpk.;  Kapital ALL 520.000; Numri i kuotave 1:
Pjesémarrja né pérgindje 52%.

1.2 Interpretimi

Ne kété Marréveshje (pérfshiré parathénict dhe Anekset ¢ saj), pérvec kur konteksti kérkon ndryshe ose
pérve¢ kur specifikohet ndryshe mé poshté:

Gjinia mashkullore do t& pérfshijé gjininé femérore dhe asnjanése, dhe numri njgjés do t&
pérfshijé numrin shumés dhe anasjelltas.

Referencat né Marréveshje pér nenet dhe anckset i referchen neneve dhe aneksove té késaj
Marréveshjeje (pérveg kur konteksti kérkon ndryshe).

Titujt jan& vendosur vetém pér lchtési dhe nuk do & ndikojné né interpretimin ¢ késaj
Marréveshjeje.

Pérveg kur shprehimisht tregohet ndryshe, ¢do dispozité e késaj Marréveshjeje q& pérmend mé
shumé se nj€ person, do (€ lidhé secilin prej tyre bashkérisht dhe veg e veg, pérvee kur konteksti
kérkon ndryshe.

Njé referencé pér gdo ligj, rregullore, statut apo dispozilé jetér ligjore do & interpretohet si njé
referencé pér t€ nj&jtin ligj si¢ mund & jeté ndryshuar, modifikuar ose rishpallur heré pas here.

Njé reference pér ¢do marréveshje do 1& pérfshijé ¢do ndryshim, modifikim dhe plotésim t saj,
dhe ¢do heqje doré prej saj q& mund té hyjé né fuqi heré pas here, pérveg kur tregohet ndryshe.

-




e Referencat pér ¢do dokument né "formé t& dakordésuar” i referohen njé dokumenti né formén
dhe pérmbajtjen e dakordésuar nga Palét dhe t€ nénshkruar nga ose né emér t¢ (& gjitha Paléve.

*  Kur llogaritet periudha kohore brenda s& cilés ose pas sé cilés ndonjé veprim duhet t& kryhet
ose njé hap duhet t€ merret, data qé &shté dita referuese né llogaritjen e késaj periudhe do &
pérjashlohet, dhe nése dita e fundit e késaj periudhe nuk &shté Dité Pune, periudha do té
pérfundojé n¢ ditén e ardhshme g& &shté Dité Pune.

e Cdo shtojeé e késaj Marréveshjeje, perlshiré Ancksel, pérbén njé pjesé integrale té késaj
Marréveshjeje dhe do t¢ ket t€ njgjten forcé dhe efekt sikur té ishte shprehur né tekstin kryesor
té késaj Marréveshjeje, dhe ¢do referenct pér kété Marréveshje do t& pérfshijé Anckset dhe cdo
shtojcé tjetér (& késaj Marréveshjeje.

NENI 2
OBJEKTI I MARREVESHJIES

2.1 Objeki 1 késaj Marréveshjeje éshté shkémbimi/kalimi i kuotave midis ortakéve 1J dhe PK. né
pérputhje me kushtet dhe afatet ¢ pércaktuara né kété Marréveshje, duke garantuar vijueshméring
dhe funksionimin normal t& shoqérive.

2.2 Marréveshja ka pér géllim rregullimin e € drejtave dhe pérgjegissive t& ortakéve lidhur me
shkémbimin/kalimin e kuotave, n¢ pérputhje me pérgindjen ¢ rc & kapitalit t& zotéruar nga sccili
prej tyre né secilén prej shogérive pérkatésisht IB dhe IT&D.

NENI 3
SHKEMBIMI/KALIMI I KUOTAVE,
3.1 Objekti i Shkémbimit/Kalimit

3.1.1  Ortaku 1J pranon & transferojé né favor t& Ortakut PK njé kuotg, q& pérfagéson 52% té kapitalit
t& IB dhe Ortaku PK pranon transferimin e késaj kuote nga Ortaku 1J. Ky transferim do &
perfshije té gjitha t€ drejtat dhe detyrimet qé burojné nga zotérimi i késaj kuote, duke pérfshiré
pjesémarrjen né fitime, t& drejtat ¢ votés, si dhe ¢do pérfitim tjetér financiar apo administrativ
t¢ lidhur me kuotat e zotéruara, nga data e hyrjes né fuqi t& késaj Marréveshjcje.

3.1.2 Ortaku PK pranon 1& transferojé né favor t& Ortakut 1) njé kuotg, & pérfagéson 24% & kapitalit
t8 IT&D dhe Ortaku 1J pranon transferimin ¢ késaj kuote nga Ortaku PK. Ky transferim do &
pérfshijé t¢ gjitha (& drejtat dhe detyrimet q& burojné nga zotérimi i késaj kuote, duke pérfshirg
pjcsémarrjen né fitime, t& drejtat e votés, si dhe ¢do pérfitim tjetér financiar apo administrativ
t& lidhur me kuotat e zotéruara, nga data e hyrjes né fugi t& késaj Marréveshjejc.

3.2 Shkémbimi/Kalimi pa Pagesé

Ortakét kané réné dakord q¢ shkémbimi/kalimi i kuotave objekt i késaj Marréveshijcje, do t& kryhet
pa pages¢ shtes¢ midis tyre, duke marré parasysh faktin se Kuota 1B dhe Kuota IT&D), te pérfshira
n¢ kéte shkémbim kané vlera té krahasucshme, bazuar né & ardhurat qé gjenerohen nga aktivitetet
tregtare 1€ secilés shoqéri.

3.3 Te Drejtat mbi Fitimet para Shkémbimit/Kalimit

Palét bien dakord qe deri ne datén 31 Dhjetor 2024 (pérfshirg) do te ushtrojné té gjitha (& drejtat &
lidhen me dhe g& burojn& nga pronésia mbi Kuotat ne shoggérité IT&D dhe IB si dhe do te marrin




perfitimet pérkatése né formé dividendi q¢ lidhen me pronésing e kuotds pérkatésc para
shkémbimit/kalimit, pavarésisht momentit té pagesés sé kétij fitimi si dividend tok ortakét.

3.4 Shkémbimi dhe kalimi i titullit te pronésisé mbi kuotat ¢ shkémbyera

3.4.1  Palét bien dakord q& shkémbimi dhe kalimi i njékohshém i titullit te prongsisé mbi Kuotat
ndérmjet ortakéve, palé t& késaj Marréveshjeje, do t& hyjé né fuqi né datén 01 Janar 2025.

3.42  N€ vijim & shkémbimit dhe kalimit t¢ titullit t& prongsisé si¢ parashikohet né pikén 3.4.1 m&
lart, Ortaku LJ do t& behet pronar i njé kuote totale, q& pérfagéson 76% (shtatédhjeté ¢ gjashts
pérqind) 1€ kapitalit ¢ [T&D (Kuota ¢ re 1T&D), dhe do t& ket t& drcjté t& ushtrojé t& gjitha té
drejtat q& lidhen me dhe q& burojné nga prongsia mbi Kuotén e re IT&D. Ortaku PK nuk do t&
keté mé t& drejta pronésie, t€ ardhura nga dividendét, & drejta votimi dhe/ose asnjé & drejté
mbi kuotén e shkémbyer né shoqéring 1T&D duke filluar nga data 1 Janar 2025.

3.4.3  N& vijim (& shkémbimit dhe kalimit t& titullit (& pronésisé si¢ parashikohet ng pikén 3.4.1 mé
lart, Ortaku PK do t& behet pronar i njé kuote totale, qé pérfaqéson 76% (shtatédhjeté ¢ gjashté
perqind} t€ kapitalit t¢ [B (Kuota ¢ re IB), dhe do t& keté (& drejté t& ushtrojé 1& gjitha & drejtat
g€ lidhen me dhe gé burojné nga pronésia mbi Kuotén e re [B. Ortaku 1J nuk do t& keté mé t&
drejta prongsie, € ardhura nga dividendét, té drejta votimi dhe/ose asnjé té drejté mbi kuotén ¢
shkémbyer né shoqéring [B duke filluar nga data 1 Janar 2025.

3.4.4  Struktura e kapitalit né Shogérité 1B dhe ['TD pas shkémbimit:

Interbrands Shpk. zotérohet nga 2 (dy) ortaké me pérqindjet si vijon:

1. Roland Joti (Pa ndryshime) Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1; Pjesémarrja
né pérqindje 24%;
2. Plarent Kristo Kapital ALL 760.000; Numri i kuotave 1; Pjesémarrja

né pérqindje 76%.

Inter Trade & Distribution Shpk. zotérohet nga 2 (dy) ortaké me pérqindjet si vijon:

1. Roland Joti (Pa ndryshime) Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;
Pjesémarrja né pérqindje 24%;
2. Investment Joti - Infosoft Group Shpk.; Kapital ALL 760.000; Numri i kuotave 1;

Pjesémarrja né pérgindje 76%.

NENI 4
AFATET E MARREVESHJES
4.1 Data e Nénshkrimit

Data e Nénshkrimut &shté& data nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje nga té dy Palét ose perfaqésuesit
e autorizuar t& tyre.

4.2 Data e Hyrjes ne Fuqi

Kjo Marréveshja do t€ fillojé 1€ krijojé cfekte nga data 01 Janar 2025. Palét bien dakord qé do t&
ushtrojné (€ gjitha t¢ drejtat q& lidhen me dhe q& burojné nga pronésia mbi Kuotat e shkémbyera si
dhe do 1€ marrin pérfitimet perkatése né formé dividendi duke filluar nga data e Hyrjes né Fugi &
késaj Marréveshjeje.

4.3 Data e Mbylljes




Data ¢ Mbylljes do & pérkojé me plotésimin e veprimeve si vijon: (i) regjistrimi i ndryshimeve né
strukturén e kapitalit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit,
st rezultat i depozitimit t& késaj Marréveshjeje dhe dokumenteve shogéruese, dhe (ii) marrjes se
miratimit nga Autoriteti i Konkurrencés pér ndryshimin e kontrollit né Shogéring IB.

NENI §
KUSHTET PARAPRAKE
5.1 Detyrimet e Ortakut TJ

N¢ datén e nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje por gjithmong jo mé voné se data 1 Janar 2025,
Ortaku 1J duhet t& dorézojé dokumentacionin e nevojshém pér t¢ pérfunduar shkémbimin/kalimin
e Kuots, pérfshiré kétu vendimin ¢ asamblesé s¢ ortakéve 1& 1J q& miraton shkémbimin e kuotés
me ortakun PK sipas kushteve té ké&saj Marréveshjeje.

5.2 Detyrimet e Ortakut PK

5.2.1  Ortaku PK do (€ depozitoje ose do & ndérmarré ¢do veprim t& mundshém né ményré gt shogéria
[B t& depozitojé brenda afateve ligjore draft marréveshjen pérfundimtare  pér
shkémbimin/kalimin ¢ Kuotés prané Autoritetit t¢ Konkurrencés pérfshiré ¢do informacion apo
dokument t€ nevojshém pér k&t qéllim si dhe analizén perkatése t& ndikimit t& k&tij shk&mbimi
né treg duke marré dhe miratimin ¢ nevojshém pér pérmbylljen e kétij transaksioni.

5.2.2  Pért& arritur q¢llimin e treguar ng pikén 5.2.1 me lart, Ortaku IJ do té bashképunojé me Ortakun
PK dhe do t& mundgsojé ¢do informacion apo dokument t& nevojshém ¢ lidhur me shoqgring
[B pér t& arritur géllimin ¢ sipérpérmendur.

5.3 Detyrime té pérbashkita

N¢ datén e nénshkrimit & késaj Marréveshjeje, secila nga Palét do 18 paraqesé dhefose do t&
nénshkruajé ¢do vendim (€ organeve vendimmarrése, akt pérfaq@simi, pérfshiré cdo dokument tjetér
t€ nevojshém t€ shoqérisé pérkatése né transaksionin ¢ parashikvar né kété Marréveshje. Kéto
dolkumente i bashkélidhen késaj Marréveshjcje si Aneksi 1 -Autorizimet,

NENI 6
KUSHTET E ZGJIDHJES
6.1 Mosmiratimi i transaksionit nga Autoriteti i Konkurrencés

Nése Autoriteti 1 Konkurrencés refuzon miratimin e kétij shkémbimi/kalimi, ose nése nuk merret
miratimi i kérkuar brenda datés 01 Prill 2025 apo ¢do daté tjetér té réné dakord nga Palét me shkrim,
Palét bien dakord qé t& kthejné marrédh@nien e tyre né giendjen ¢ méparshme. Kuotat né shogéring
IB dhe shoqéring IT&D do t& rikthchen né pérkatésing e méparshme té secilit ortak, dhe asnjéra
palé nuk do t& keté t& drejta apo pretendime t&é métejshme.

6.2 Angazhimi i Paléve pér mosbashképunimin me furnitorét e njeri-tjetrit
Secila Palé bic dakord q&, pér njé periudhé 4 vjesare, nuk do t& pranojé td angazhohet dhe
bashképunojé me furnitorét aktuald 1€ palés tjetér, pér distribucionin ng Shqipéri & produkteve qé

distribuohen nga kompanité 1B dhe I'T&D. Ky angazhim mund t& anulohet vetém me dakordésine
me shkrim t€ té dyja Paléve.




Nese ky angazhim nuk respektohet, Palét bien dakord qé té kthejné marrédhénien e tyre né gjendjen
¢ méparshme. Kuotat né shoqéring IB dhe shoqgéring IT&D do (& rikthehen né pérkatésing e

méparshme t€ secilit ortak, dhe asnjéra palé nuk do té keté t& drejta apo pretendime té métejshme.

NENI 7
DREJTIMI I VEPRIMTARISE SE SHOQERIVE DIIE VENDIMMARRJA

7.1 Palét e késaj Marréveshjeje bien dakord dhe pranojné se q& nga data e nénshkrimit te késaj
Marréveshjeje deri mé datén 01 Janar 2025 apo ¢do daté tjetér t& réné dakord me shkrim nga Palét,
shogéria IB dhe shogéria IT&D do té vazhdojné veprimtaring e tyre né rrjedhén normale dhe &
zakonshme dhe nuk do t& ndérmarrin asnjé veprim jashté kétij kursi normal dhe t& zakonshém t&
veprimtaris¢, pa miratimin paraprak me shkrim t& Palés tjetér.

7.2 Per (& arritur q€llimin ¢ treguar né pikén 7.1, Palét bien dakord g te& bashképunojné né ményré
aktive duke dakordésuar dhe koordinuar vendimmarrjen ¢ ortakéve ¢do veprim apo akt té
nevojshém gé do t€ parandalojé ndikime né veprimtaring ¢ shoqérive objekt i kétij transaksioni 18
ndérmarrin veprime jashté kursit normal t& veprimtarisé.

NENI 8
PRETENDIMET E PALEVE TE TRETA

8.1 Sceila nga palét e kisaj Marréveshje, angazhohet t& mbajé (& pacénuar dhe do (& zhdémtojé Palén
tjetér (ose shoqéring pérkatése) ndaj ¢do pérgjegjésie qé rrjedh nga pretendime t& paléve té treta
lidhur me zotérimin ¢ Kuotave né shoqgrité pérkatse pérpara datés sé nénshkrimit 18 késaj
Marréveshjeje.

NENI 9
DEKLARATAT DHE GARANCITE
9.1 Deklaratat dhe Garancité e Ortakut IJ

1T bén deklaratat dhe jep garancité ¢ méposhtme pér PK né lidhje me veten e tij, ku secila prej tyre
Eshté ¢ vérteté dhe ¢ sakié né Datén e Nénshkrimit dhe do 18 jeté ¢ vérteté dhe e sakié né Datén e
Mbylljes.

9.1.1 Organizimi

IT &shté nj& shoqéri tregtare ekzistuese, e themeluar dhe ¢ organizuar rregullisht né bazé t&
ligieve t& juridiksionit ku ndodhct selia e tij ¢ regjistruar. Shogéria nuk &shté né gjendje
paaftésie pagucsc dhe ka t€ drejla té plota pér (& kryer aktivitetin ¢ saj tregtar ashtu sic
organizohet aktualisht,

9.1.2 Autorizimet

T¢ gjitha aktet e shoqérisé dhe/ose veprimet e tjera q& kérkohen t& merren nga ose né emér (&
[I pér t& autorizuar até pér 1¢ lidhur dhe pér (¢ zbatuar kété Marréveshje dhe Dokumentet ¢
Transaksionit ku &shté palg, jan¢ marré dhe jané t& vlefshme. Kjo Marréveshje éshté nénshkruar
dhe dorézuar rregullisht nga 1J dhe pérbén njé detyrim t€ vlefshém t& 17 né pérputhje me afatet
dhe kushtet e pércaktuara né té.




9.2 Deklaratat dhe Garancité e PK

PK. bén deklaratat dhe jep garancité e méposhtme pér 1J né lidhje me veten ¢ tij, ku secila prej tyre
Eshté e vérteté dhe e sakté né Datén ¢ Nénshkrimit dhe do 1¢ jeté e vértets dhe ¢ sakté né Datén ¢
Mbylljes.

9.2.1 Kompetenca pér té lidhur kété Marréveshje

PK ka tagrat dhc autoritetin e plot¢ pér t& nénshkruar dhe zbatuar Marréveshjen dhe
Dokumentet ¢ Transaksionit né & cilat ésht& palg, pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe ng
kété Marréveshje. Pér nénshkrimin, dorézimin dhe pérfundimin ¢ Marréveshjes ose kryerjen ¢
detyrimeve 1€ tij né€ vijim, PK angazhohet (¢ marré miratimet e parashikuara né kété
Marréveshje.

9.3 Dcklarimet dhe Garancité e pérbashkita
93.1 Pronésia

i Secila Palé n¢ k&t¢ Marréveshje &shté i vetmi pronar dhe pérfitues i t& drejtave mbi Kuotén qé

do 1& shkémbejé.

ii.  Kuota ng [B dhe IT&D &shté njé kuot ¢ zakonshme, ¢ nénshkruar dhe e shlyer plotésisht.

iii.  Kuotat n& IT&D dhe [B jang t& lira nga ¢do barrg, dhe Ortaku qé 7otéron secilén ka t& drejtén,
kompetencén dhe autoritetin e ploté pér t& shkémbyer kuotén pérkatése né pérputhje me kushtet
e késaj Marréveshjeje.

iv.  Nuk ekziston asnjé marréveshje, angazhim apo detyrim pér té krijuar apo vendosur njé barré né
lidhje me kuotat né [T&D dhe IB.

NENI 10
ZGJIDHJA

10.1 Pérveg kur né két€¢ Marréveshje parashikohet ndryshe, marrédhénia midis IJ dhe PK mund t&

zgjidhet vet&ém né rastet e méposhime:
a. Népérmjet marréveshjes me shkrim midis Paléve;
b. Nése vértetohet qofté edhe njé nga Kushtet e Zgjidhjes.

10.2 N¢ rast verifikimi t€ nj¢ prej kushteve & zgjidhjes sipas pikés 6.1 osc 6.2 mé sipér, ose né rast
zgjidhjeje me marréveshje, Palét bien dakord t& bashképunojné dhe t& ndérmarrin ¢do veprim t&
nevojshém né meényré qé rikthimi né gjendjen fillestare, pérpara transaksionit t& parashikuar ng
kété Marréveshije, t¢ kryhet sa mé shpejt té jeté e mundur.

10.3 Rikthimi n€ gjendjen e méparshme nénkupton rikthimin ¢ kuotave pér secilin ortak si mé poshté:

Interbrands Shpk. zotérohet nga 3 (tre) ortaké me pérqindjet si vijon:

1. Roland Joii (Pa ndryshime)
Pjesémarrja né pérqindje 24%;

Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;

2. Plarent Kristo Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;
Pjesémarrja né pérgindje 24%:
3. Investment Joti - Infosoft Group Shpk.; Kapital ALL 520.000; Numri i kuotave I;

Pjesémarrja n& pérgindje 52%.

Inter Trade & Distribution Shpk. zotérohet nga 3 (tre) ortaké me pérqindjet si vijon:



1. Roland Joti (Pa ndryshime) Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1:
Pjesémarrja né pérqindje 24%;

2. Plarent Kristo Kapital ALL 240.000; Numri i kuotave 1;
Pjesémarrja né pérqindje 24%;
3. Investment Joti - Infosoft Group Shpk.; Kapital ALL 520.000; Numri i kuotave 1;

Pjesémarrja né pérqindje 52%.

NENI 11
LIGJI I ZBATUESHEM DHFE ZGJIDHJET E MOSMARRFVESHIEVE
11.1 Ligji i Zbatueshém

Kjo Marréveshje do té rregullohet dhe do 1€ interpretohet né pérputhje me ligjct e Republikés sé
Shqipérisé.

11.2 Juridiksioni

T& gjitha mosmarréveshjet qé lindin nga ose né lidhje me kété Marréveshje do t& zgjidhen né
ményré pérfundimtare nga Gjykata e Shkallés sé Paré (& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

NENI 12
NJOFTIME

Té gjitha njoftimet, kérkesat dhe komunikimet e tjera qé kérkohen ose mund & jepen né bazé (& késaj
Marréveshjeje duhet t& beéhen me shkrim dhe do t& konsiderohen sc jané dhéné né ményré 1& rregullt
nése dirgohen me posté elektronike, dorézohen me dorg, ose dérgohen me posté t& klasés s¢ paré apo
pérmes njé shérbimi t& korrierit. Njoftimet duhet € adresohen si mé poshté, ose né ¢do adresé tjetér qé
do t€ piErcaktohet me njoftim t& dhéné né ményré (& rregullt:

Pér ortakun Investment Joti - Infosoft Group Shpk.:

Né vémendje t&: Blerta Llezaj;
Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center, Tirané;
Email: belezaj@infosofigroup.com.al.

Pér ortakun Plarent Kristo:

Adresa: Autostrada Tiran& — Durrés, Km. 1, Tirané;
Email: pkristo@ibd.com.al.

Ose né ¢do adrest tjetér t& pércaktuar nga Pala né njoftimin me shkrim Palés tjetér.

NENI 13
TE NDRYSHME
13.1 Garanci t& métejshme

Palét bien dakord q& t& ndérmarrin veprime qé nuk jané t& parashikuara shprehimisht né kété
dokument, por € jané t& nevojshme osc t& déshirueshme pér pérfundimin e shkémbimit te Kuotave
sipas afateve dhe kushteve 1¢ parashikuara kétu.

13.2 Forca Madhore




13.2.1 Asnjé Pal€ nuk do t¢ mbajé pérgjegjdsi pér mosplotésimin e detyrimeve t& pércaktuara né kété
Marréveshje pér shkak té FForcés Madhore.

13.2.2 NE& rast {¢ F'orcés Madhore, Pala & éshis penguar osc vonuar ng pérmbushjen ¢ detyrimeve duhet
t€ njoftojé Palén tjetér pa hezitim, duke komunikuar t& gjitha detajct ¢ plota t& Foreés Madhore
dhe arsyet e mosplotésimit ose vonesés sé saj.

13.2.3 Pala duhet t& b&jé pérpjekje t& arsyeshme pér 18 zbutur efekiet e ngjarjes né ményré qe 1€ zbatoji
Marréveshjen dhe detyrimet sipas saj.

13.2.4 Pas plrfundimit t& ngjarjes sé Forcés Madhore, Pala e prekur duhet sa mé shpejt qé té jelé e
arsyeshme t€ filloj¢ pérmbushjen ¢ detyrimeve sipas Marréveshjes.

13.2.5 Nése efektet ¢ Forcés Madhore vazhdojné pér njé periudhé prej 60 ditésh ose mé shumg, secila
nga Paltt ka t& dreji¢ (& kérkojé zgjidhjen e Marréveshjes me efekt t& menjéhershém, duke
njoftuar me shkrim.

13.3 Marréveshja e Ploté / Ndryshimet

Kjo Marréveshje pérbén t¢ gjithe Marréveshjen dhe z8venddson (& gjitha marréveshjet ¢
méparshme, me goj¢ ose me shkrim, midis Paléve né lidhje me objektin ¢ saj dhe mund (&
ndryshohet vetém me akt t& nénshkruar nga secila Palé.

13.4 Cedimi

Asnjéra nga Palét nuk do 1€ keté t& drejté 18 cedojé ose transferojé (¢ drejtat, pérfitimet ose
detyrimet sipas késaj Marréveshjcje pa njé pélqim paraprak me shkrim te Palés tjetér.

13.5 Efekti Detyrues
Kjo Marréveshje do t& joté detyruesc pér Palét dhe pasardhésit ¢ tyre pérkatés dhe Palét ku
transferimi i t¢ drejtave &shté lejuar.

13.6 Ndashméria
Nése njé dispozité e késaj Marréveshjeje dshté e paligjshme ose e pazbatueshme, ajo duhet t&
meodifikohel n& minimumin ¢ nevojshém pér ta béré até t€ vicfshme, t& ligjshme dhe t& zbatueshme.
Neése modifikimi nuk éshté i mundur, dispozita do t& higet nga kjo Marréveshje dhe dispozitat e
tjera do t€ mbeten né fugi.

13.7 Mjete Ligjore té Tjera
Mosushtrimi ose vonesa né ushirimin e njé t& drejte ose mjeti ligjor t& ofruar nga kjo Marréveshje
ose nga ligji nuk pérbén heqje doré nga té drejtat ¢ jera ose mjete (& tjera ligjore. Ushtrimi i
pjesshém i njé t& drejte nuk pérjashton ushtrimin e métejshém t& késaj 1& drejte apo 1€ njé t& drejte
tjelér,

13.8 Heqja Doré
N rast se njcra nga Palét nuk ushtron ose ka vonesé né ushtrimin e njé t¢ drejte ose mjeti ligjor né

lidhje me két€ Marr&veshje, nuk do (¢ konsiderohet si hegje doré. Hegja doré nga njé shkelje nuk
do t& konsiderohet si heqgje doré nga shkeljet e mévonshme.

13.9 Kostot dhe Taksat ¢
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Pérveg kur Marréveshja parashikon ndryshe, sccila nga Palét duhet t& paguajé kostot lidhur me
negocimin dhe pérgatitjen e késaj Marréveshjeje.

13.10 Konfidencialiteti

NE€ pérputhje me két¢ Marréveshje, asnjéra nga Palét nuk duhet t& b&jé & njohur Informacione
Konfidenciale paléve t€ treta pa njé miratim paraprak me shkrim nga Pala tjetér. Ky detyrim pér
konfidencialitet nuk zbatohet né rastet kur ligji e kérkon qé informacioni t& béhet publik ose me
urdhér 18 njé gjvkate.

13.11 Gjuha dhe Ekzemplarét

Kjo Marréveshje ésht¢ hartuar né gjuhén shqipe dhe gdo pérkthim i saj &sht& pér lehtési dhe nuk
do t& pérdoret pér interpretimin ¢ Marréveshjes. Marréveshja éshté nénshkruar né disa ekzemplarg
qé s& bashku pérbéjné njé dokument t& vetém detyrues.

PALET
Investment Joti - Infosoft Group Shpk. ~ Plarent Kristo
) 5
Pérfaqésuar nga: %Q /{ ?/&/1 g(;:
Blerta Elezaj i ' A ;

et

v
Tirané mé 4;;12.2024
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Aneksi 1
Autorizimet

(bashkélidhur)
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SHOQERIA TREGTARE

INVESTMENT JOTI - INFOSOFT GROUP SHPK
TIRANE

NUIS K91425022E

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
INVESTMENT JOTI - INFOSOFT GROUP SHPK

Nr. 12 Date 05.12.2024

Sot, me date 05.12.2024, Ortaket e shogerise Investment Joti — Infosoft Group shpk,
shogeri e formuar sipas ligjit shqiptar dhe e regjistruar me date 25.02.2009 prane Qendres
Kombetare te Biznesit, Tirane, me NUIS K91425022E, te njoftuar konform statutit, u
mblodhen ne seline e shoqerise ne godinen Gjergji Center, Rr. “Murat Toptani”, Tirane,
konkretisht:

1. Z. Grigor Joti, i cili zotercn 80% te kapitalit te shogerise.
2. Znj. Marjeta Joti, e cila zoteron 20% te kapitalit te shogerise.

Megenese plotesohet kuorumi i nevojshem, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ka
kompetencen per te marre vendime te vlefshme lidhur me ceshtjet e rendit te dites,
konkretisht:

» Miratimi i marreveshjes per shkembimin e kuotave ndermjet shoqerise Investment Joti
- Infosoft Group shpk dhe z.Plarent Kristo, me objekt shkembimin e kuotave te
zoteruara nga secili ortak ne kapitalin e shoqerise Interbrands shpk dhe shogerise Inter
Trade & Distribution shpk.

» Autorizimi i Administratores se Pergjithshme te shoqerise per nenshkrimin e
marreveshjeve dhe dokumentacionit te nevojshem ne zbatim te pikes 1 te rendit te
dites.

Ne perfundim te diskutimeve mbi geshtjen e rendit te dites dhe pasi nuk kishte me ceshtje
te tjera per diskutim, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, ne unanimitet,

VENDOSI:

1. Miratohet transferimi i kuotes se zoteruar nga ortaku Investment Joti - Infosoft Group
shpk ne shogerine Interbrands shpk, ne favor te ortakut z. Plarent Kristo.

1.1 Kuota objekt i transferimit perfageson 52% te kapitalit te regjistruar te shogerise
Interbrands shpk, me vilere nominale prej 520,000 Leke,

1.2 Pas ketij transferimi, struktura e kapitalit te shoqerise Interbrands shpk do te jete
si me poshte:

- Roland Joti :

= Kapitali 240,000 Leke;

=  Numrii kuotave: 1 (nje);

=  Pjesemarrja ne pergindije: 24%.
- Plarent Kristo :

= Kapital 760,000 Leke;

= Numrii kuotave: 1{nje);

=  Pjesemarrja ne pergindje: 76%.

1.3 Transferimi do te perfshije te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga
zoterimi i kesaj kuote, duke perfshire te drejten per pjesemarrje ne fitime, te
drejtat e votes, si dhe gdo perfitim tjeter financiar ape administrativ ge lidhet me
zaterimin e kesaj kuote, duke filluar nga data e hyrjes ne fuqi te marreveshjes
per shkembimin e kuotave.




4.

1.4 Ne daten e hyrjes ne fugi te marreveshjes per shkembimin e kuotave, shogeria
Investment Joti — Infosoft Group shpk, humb cilesine e ortakut ne shogerine
Interbrands shpk.

Miratohet transferimi i kuotes se zoteruar nga z. Plarent Kristo ne kapitalin e shoqerise

Inter Trade & Distribution shpk, ne favor te ortakut Investment Joti - Infosoft Group

shpk.

2.1 Kuota objekt i transferimit perfageson 24% te kapitalit te regjistruar te shogerise
Inter Trade & Distribution shpk, me vlere nominale prej 240,000 Leke.

2.2 Pas ketij transferimi, struktura e kapitalit te shogerise Inter Trade & Distribution
shpk do te jete si me poshte:

1. Roland Joti:
= Kapitali 240,000 Leke;
=  Numrii kuotave: 1 (nje},
= Pjesemarrja ne pergindje: 24%.

2. Investment Joti — Infosoft Group:
s Kapitali 760,000 Leke;
s Numrii kuotave: 1 (nje);
¢ Pjesemarrja ne pergindje: 76%.

2.3 Transferimi do te perfshije te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga
zoterimi i kesaj kuote, duke perfshire te drejten per pjesemarrje ne fitime, te
drejtat e votes, si dhe gdo perfitim tjeter financiar apo administrativ ge lidhet me
zoterimin e kesaj kuote, duke filluar nga data e hyrjes ne fugi te marreveshjes
per shkembimin e kuotave.

2.4 Ne daten e hyrjes ne fugi te marreveshjes per shkembimin e kuotave, Z.Plarent
Kristo, humb cilesine e ortakut ne shogerine Inter Trade & Distribution shpk.

Miratimin e marreveshjes per shkembimin/kalimin e kuotave ndermjet shoqerise
Investment Joti — Infosoft Group Shpk. dhe z. Plarent Kristo, per kuotat e zoteruara
nga secili ortak ne kapitalin e shogerise Interbrands Shpk. dhe shogerise Inter Trade
& Distribution Shpk., sipas kushteve te percaktuara ne draft-in e dakordesuar ge do te
nenshkruhet nga palet, me fugi nga data 01.01.2025.

Autorizohet Administratorja Pergjithshme e shogerise Investment Joti - Infosoft Group
shpk, znj. Blerta Elezaj, per nenshkrimin e marreveshjeve dhe dokumentacionit te
nevojshem ne zbatim te ketij vendimi.

Duke konstatuar perfundimin e shqyrtimit te te gjitha ceshtjeve te rendit te dites dhe
mungesen e geshtjeve te tjera per diskutim, mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve u deklarua e mbyllur.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

AUTORITETI I KONKURRENCES

Nr. 21£/ prot. Tirang, mé 13 .12 .20 2%

Lénda: Vlerésim mbi transaksionin e njoftuar.

Lalaj & Partners SHPK
Rruga e Kavajés, Kompleksi Square 21, Shkalla 1, Kati 9, Apt.36,

Tirané
1/ E nderuar,

Prané Autoritetit t&¢ Konkurrencés éshté protokolluar shkresa 816 prot. i AK, daté
12.12.2024 “Dérgim i Formularit t& Thjeshtuar t& Njoftimit dhe Dokumenteve Mbéshtetése™,
me té cilén jemi njoftuar né lidhje me transaksionin e shkémbimit / kalimit t€ kuotave ndérmjet
shoqérisé Investment Joti — Infosoft Group SHPK dhe Z. Plarent Kristo.

Referuar Marréveshjes pér shkémbimin / kalimin e kuotave t€ datés 05 dhjetor 2024, ortakét
Investment Joti — Infosoft Group SHPK dhe Z. Plarent Kristo kané rén¢ dakort q& té
shkémbejné ndérmijet tyre kuotat qé zotérojné né shoqérit¢ INTERBRANDS SHPK,
(Investment Joti — Infosoft Group SHPK 1 kuoté qé pérfagéson 52% t€ kapitalit) dhe
INTER TRADE & DISTRIBUTION SHPK, (Plarent Kristo 1 kuoté qé pérfagéson 24% t&
kapitalit).

Né pérfundim té transaksionit, shogéria Investment Joti — Infosoft Group SHPK do t&
béhet pronare e njé kuote totale, g¢ pérfagéson 76% té kapitalit t& shogérisé INTER
TRADE & DISTRIBUTION SHPK dhe Z. Plarent Kristo do t& béhet pronar i njé kuote
totale, qé pérfagéson 76% té kapitalit t& shoqérisé INTERBRANDS SHPK. Pas
pérfundimit t€ transaksionit, numri i ortakeve t& shoqérive target do té reduktohen né 2
ortaké, t& cilét do t& ushtrojné t& gjitha t& drejtat qé lidhen dhe qé burojné nga pronésia
mbi kuotat e reja.

Referuar Udhézimit “Mbi kontrollin e pérgendrimeve ndérmjet ndérmarrjeve”, pika 80
pércaktohet se: “Reduktimi / zvogélimi i numrit t& aksionaréve kontrollues pérbén njé
ndryshim té cilésisé sé kontrollit dhe né kété ményré konsiderohet si njé pérgendrim, nése
dalja e njé ose mé shumé aksionaréve kontrollues rezulton né€ njé ndryshim t& kontrollit
nga kontroll i pérbashkét né até t& vetém. Kur operacioni pérfshin njé reduktim té numrit
t¢ aksionaréve kontrollues té pérbashkét, pa cuar né njé ndryshim té kontrollit nga ai i
pérbashkét né até té vetém, transaksioni normalisht nuk do té cojé né njé pérqendrim
qé duhet té njoftohet.

Rruga Sami Frashéri, Nr. 4. Kati IV, Tiran& 1004, +355 (0) 42234504, www.caa.gov.al, competition@caa.gov.al



Nga sa mé sipér, transaksioni i njoftuar nuk ka pér pasojé ndryshimin e kontrollit té
shoqérive INTER TRADE & DISTRIBUTION SHPK dhe INTERBRANDS SHPK, duke
qené se shoqérité kané patur kontroll té pérbashkét ¢ pérpara realizimit t& transaksionit
dhe do té vazhdojné ta kené edhe pas pérfundimit t& transaksionit, pasi do té zotérohen
dhe kontrollohen nga 2 ortaké me kuota t€ barabarta ndérmjet tyre.

Pér kéto arsye, ky transaksion nuk do ti nénshtrohet procedurave t€ kontrollit t&
pérgendrimeve té parashikuar né nenet 53-64 té ligjit dhe nuk do t€ jeté objekt autorizimi
nga Komisioni i Konkurrenceés.

Né zbatim té vendimit t& Komisionit t&¢ Konkurrencés me nr.778, daté 04.03.2021 “Mbi
miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né Rregulloren “Pér caktimin e shpenzimeve
pér ndjekjen e procedurave prané Autoritetit té Konkurrencés”, me ndryshimet e béra ne
nenin 4, pika 1. a, t& késaj Rregulloreje, keni detyrimin pér t& paguar faturén bashkeélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETAR

y A7
Konceptoi: M. Bajko ,Lj;/f\,
Konfirmoi: Dh. Skénderi ‘jy
. . 7 O\
Miratoi: E. Cekani d/

/
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